Diretoria Geral

Edital

Edital da Corregedoria

RETIFICAÇÃO DO EDITAL SECOR Nº 26/2019

O VICE-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais FAZ
SABER, a quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento o que segue: I. foi alterada a data da realização da INSPEÇÃO
CORRECIONAL ORDINÁRIA na 2ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, para o dia 09 de abril de 2019; II. foi alterado, também, o horário em que o
Corregedor MARÇAL HENRI DOS SANTOS FIGUEIREDO estará à disposição de partes, advogados, peritos e demais interessados para tratarem
de questões referentes a essa Vara do Trabalho quando da realização de INSPEÇÃO CORRECIONAL no dia 09.04.2019, para das 10h às
10h30min, III. deverá ser dada imediata publicidade, inclusive com a sua afixação no lugar de costume na sede da respectiva Unidade Judiciária
dando-se ciência, especialmente, ao Ministério Público do Trabalho e à Subseção da OAB dessa localidade. Porto Alegre, 20 de março de 2019.

MARCELO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Desembargador Vice-Corregedor Regional

Portaria

Portaria Presidência

Portarias
 de diárias

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:
Nº 1.199, de 14-03-19, DISPENSAR a servidora FABIANE POLONIA DOS SANTOS (110604), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da Vara do Trabalho de Soledade, mantendo a remuneração da
função comissionada, nos termos do art. 4º da Resolução CSJT nº 176/2016. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0001751-25.2019.5.04.0000).
Nº 1.200, de 14-03-19, DESIGNAR a servidora DIANA WERTHEIMER PACHECO (107476), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na Vara do Trabalho de Soledade (PA nº 0001751-
25.2019.5.04.0000).
Nº 1.226, de 15-03-19, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 6226/2017, de 13-11-2017, publicada no Boletim de Serviço
de 17-11-2017, que designou a servidora SILVIA GOTTSCHALK (34860), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 3ª Vara do Trabalho de Canoas, nos impedimentos legais
do titular (PA nº 0001903-73.2019.5.04.0000).
Nº 1.227, de 15-03-19, DESIGNAR, a contar da publicação, a servidora JULIANA ZATTI DA SILVA (86231), ocupante do cargo de Técnico

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2686/2019 Data da disponibilização: Quarta-feira, 20 de Março  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 131780

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 3ª Vara do Trabalho
de Canoas, nos impedimentos legais do titular (PA nº 0001903-73.2019.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA nº 1173, de 13 de março de 2019.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a
Portaria TRT4 nº 4.650/2016, alterada pela Portaria nº 6.943/2017, publicada no Boletim de Serviço nº 226, de 15-12-2017, e considerando o que
consta nos processos administrativos nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº 0001174-47.2019.5.04.0000, resolve: AUTORIZAR a prestação de
serviço na modalidade de teletrabalho, a contar da data de publicação da presente Portaria, nos termos das Resoluções CSJT nº 151/2015 e nº
207/2017 e CNJ nº 227/2016, ao servidor a seguir nominado e qualificado: (86207) ROGERIO MORAES ISIDORO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, 2ª Vara do Trabalho de Pelotas.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2686/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Março  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 131780